

نام و نام خانوادگی:		زکوهاره تاکرد دانش بچی		بابان نوبت اول	
نام درس: تاریخ ۳		علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۱۰/۱۵	
پایه تحصیلی: دوازدهم (انسانی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		مدت زمان پاسخگویی: ۱۰۰ دقیقه	
پاسخنامه تاریخ پایه دوازدهم					
ردیف					
۱	الف) غلط (هر مورد ۰/۲۵ نمره) (درس ۱، ۲، ۳، ۴ و ۶) (متوسط)	ب) صحیح	ب) غلط	ت) غلط	ج) غلط
۲	الف) ← ۴ (هر مورد ۰/۲۵ نمره) (درس ۱ و ۳) (متوسط)	ب) ← ۱	ب) ← ۲	ت) ← ۵	
۳	الف) میرزا فتحعلی آخوند زاده (هر مورد ۰/۲۵ نمره) (درس ۱ و ۲) (آسان)		ب) کریم خان		
۴	الف) گزینه «۱» ث) گزینه «۴» (هر مورد ۰/۵ نمره) (درس ۱، ۲، ۳، ۴ و ۶) (متوسط)	ب) گزینه «۳»	ب) گزینه «۱»	ت) گزینه «۲»	
۵	الف) میرزا محمد ناظم الاسلام کرمانی ب) ناصرالدین شاه ب) امیراطور عثمانی ت) منشأ الهی سلطنت نفی و مجلس منشأ قدرت و اختیارات پادشاه شناخته شد. ت) برقرار کردن نظم و امنیت (صفحه ۳۳) ج) عهدنامه آخال (صفحه ۴۳) ج) محصولات صنعتی انگلستان (صفحه ۵۰) ح) بی بی خانم استرآبادی (صفحه ۵۴) خ) سفرنامه میرزا صالح شیرازی (صفحه ۶۳) د) شیخ فضل الله نوری (صفحه ۷۵) ذ) امیر عبدالقادر (صفحه ۷۹) ر) اتریش و فرانسه (صفحه ۸۰) (هر مورد ۰/۲۵ نمره) (درس ۱، ۲، ۳، ۴، ۵ و ۶) (دشوار)				
۶	الف) طبق نظر مصحح محترم (هر مورد ۰/۵ نمره) (درس ۱ و ۲) (متوسط)	ب) طبق نظر مصحح محترم			
۷	الف) طبق نظر مصحح محترم (هر مورد ۱ نمره) (درس ۱ و ۳) (متوسط)	ب) طبق نظر مصحح محترم			
۸	الف) طبق نظر مصحح محترم (هر مورد ۱ نمره) (درس ۴ و ۵) (متوسط)	ب) طبق نظر مصحح محترم			
۹	الف) انقلاب مشروطیت تاثیر عمیقی در دگرگونی بینش مورخان ایرانی داشت و توجه آنان را به ابعاد گوناگون رویدادهای تاریخی به ویژه مردم جلب کرد این بینش در کتاب تاریخ بیداری ایرانیان نوشته میرزا محمد ناظم الاسلام کرمانی - انقلاب مشروطه رویدادهای مهم دیگری همچون نفوذ و دخالت کشورهای استعمارگر، جنگ جهانی اول و دوم و اشغال ایران، جنبش ملی شدن صنعت نفت و انقلاب اسلامی تاثیر عمیقی در بینش مورخان ایرانی گذاشتند و توجه آنان را به دیدگاهها و جنبه‌های گوناگون علل و نتایج این حوادث جلب کرد. (۱ نمره)				
	ب) علل و عوامل نادرشاه می توان به اشتغال بیوسته او به جنگ، مالیات‌های اضافی که از مردم برای تلمین هزینه‌های جنگ گرفته می‌شد و مهم‌تر از آن بدگمانی وی به نزدیکان و بزرگان کشور و برخورد خشن با آنان در سال‌های پایانی حکومتش اشاره کرد. توجه نادر به تقویت قوای نظامی و غفلت از دیگر عوامل موثر بر بیداری حکومت از علل زوال دوران نادری است. (۱ نمره)				

<p>نام و نام خانوادگی:</p>	<p>زکواره تاکردانش بجوی</p>	<p>بابان نوبت اول</p>
<p>نام درس: تاریخ ۳</p>	<p>علوی</p>	<p>تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۰/۱۰/۱۵</p>
<p>پایه تحصیلی: دوازدهم (انسانی)</p>	<p>مؤسسه علمی آموزشی علوی</p>	<p>مدت زمان پاسخگویی: ۱۰۰ دقیقه</p>
<p>پاسخنامه تاریخ پایه دوازدهم</p>		
<p>ردیف</p> <p>ب) حکومت گورکانیان هند و مغولان کبیر را محمدباقر نواده تیمور گورکانی تاسیس کرد او بر بخش بزرگی از هندوستان حکومت می کرد و حکومتش نقش مهمی در گسترش اسلام و زبان فارسی در هندوستان داشت در قرن ۱۸ حکومت گورکانی هند همانند امپراتوری عثمانی رو به ضعف نهاد اختلاف و دشمنی میان هندوها و مسلمانان سوء مدیریت و ضعف شاهان دستبندی و توطئه های درباریان و ورود استعمارگران به این سرزمین از عوامل اصلی و انحطاط گورکانیان هند بود. (۷۵/۰ نمره)</p> <p>ت) در عصر قاجار دو کشور مسلمان ایران و عثمانی به سبب درگیری های مستمر با دولت های اروپایی مجال کمتری برای دشمنی و جدال با یکدیگر داشتند با این حال در زمان فتحعلی شاه و محمدشاه به سبب اختلافات مرزی بدرقتاری عثمانیان با زائران ایرانی عتبات عالیات و مشکلات تجاری تنش هایی میان دو کشور بروز کرد اما با وساطت دولت های انگلستان و روسیه مذاکراتی میان ایران و عثمانی صورت گرفت و قراردادهای صلح ارزنةالروم اول و دوم میان آن ها بسته شد و به کشمکش ها پایان داد. (۷۵/۰ نمره)</p> <p>ث) رکود صنعت صادرات ابریشم و کمبود طلا و نقره برای تضمین مالی واردات کالا از اروپا و سایر کشورها نیز تاثیر بسزایی بر رونق صادرات فرش به عنوان کالای جایگزین داشت. (۱ نمره)</p> <p>ج) ۱- از دست رفتن بخش هایی از سرزمین ایران. ۲- غلبه استعمار بر مملکت. ۳- استبداد دستگاه حاکم. ۴- مخالفت های مردم و علما با استبداد و استعمار. (۱ نمره)</p> <p>ج) مهم ترین این خواسته ها: ۱- برکناری عین الدوله از صدرات ۲- فراهم کردن زمینه برای بازگشت مهاجران به تهران. ۳- ایجاد عدالتخانه ۴- تشکیل دارالشورا (مجلس نمایندگان) (۱ نمره)</p> <p>خ) به موجب قرارداد ۱۹۱۹ اداره امور دارایی و برخی دیگر از ادارات و وزارتخانه های ایران در اختیار انگلستان قرار می گرفت. و همچنین مسئولیت تجدید سازمان و ایجاد ارتش یکپارچه ایران و تضمین اسلحه و تدارکات آن نیز به افسران انگلیسی داده می شد در عوض انگلستان متعهد شد که وامی در اختیار دولت ایران قرار دهد تا تحت نظارت کارشناسان انگلیس هزینه شود برخی مفاد این قرارداد پیش از آنکه به تصویب مجلس شورای ملی برسد به اجرا گذاشته شد. (۷۵/۰ نمره)</p> <p>(دروس ۲، ۱، ۳، ۴، ۵ و ۶) (دشوار)</p>		